
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Бутиковская средняя общеобразовательная школа» 

301013, Тульская область. Заокский район, п.Бутиково, ул.Новая, д.6 
т.(48734)3-56-72, т/ф. (48734)3-56-96 
e-mail: sch.butikovo@tularegion.org 

ПРИКАЗ 
(по основной деятельности) 

от 25 марта 2025 года № 189 

О проведении всероссийских проверочных работ 
в МКОУ «Бутиковская СОШ» в 2025 году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 года № 556 
«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 
мероприятий по оценке качества образования (далее - постановление) и письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О 
проведение Всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году, приказом Министерства 
образования Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории 
Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», 
Приказа отдела образования администрации муниципального образования Заокский район от 
17.03.2025 № 11 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории Заокского района, в форме 
всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для обучающихся 4-8,10 классов в 
традиционной форме а штатном режиме в сроки согласно графику ВПР (Приложение 1). 
2. Назначить ответственным координатором проведения ВПР заместителя директора по учебной 
работе Герасимчук Галину Петровну. 
3. Назначить техническим специалистом по работе с системой инженера Кожукарь Марину 
Константиновну. 
4. Ответственному координатору проведения ВПР и техническому специалисту: 
4.1. До проведения ВПР: 

- определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будут проходить ВПР; 
- информировать коллектив школы об особенностях ВПР, которые необходимо провести в 
2025 году (весенний период); 
- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ 

«Бутиковская СОШ» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться в федеральной 
информационной системе оценки качества образования (ФПС ОКО), проверить логины и пароли 
доступа; 

- в личном кабинете школы заполнить формы заявки для участия в ВПР, получить 
инструктивные материалы; 

- скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 
бумажного протокола и список кодов участников работы. 
4.2. В день проведения ВПР: 

- скачать критерии оценивания ответов и передать их экспертам; 
- распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 
- раздать каждому ученику - участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 
аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

mailto:sch.butikovo@tularegion.org


- организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев оценивания 
работ в течение не более двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему 
предмету. 
4.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО в 
установленные сроки 
5. Классным руководителям 4-8,10 классов проинформировать учащихся, их родителей (законных 
представителей), принимающих участие в ВПР в 2025 году (весенний период), с процедурой, 
Порядком и графиком проведения ВПР в 2025 году; 
6. Утвердить список организаторов в аудиториях как приложение №2 к настоящему приказу. 
7. Организаторам в аудитории: 
- проверить готовность аудиторий перед проведением ВПР; 
- получить от ответственного координатора по проведению ВПР материалы для проведения ВПР; 
- начать проведение ВПР в аудитории на 2-3 уроках в день проведения, согласно утвержденному 
графику; 
- выдать комплекты ВПР участникам, провести инструктаж; 
- организовать выполнение участниками ВПР: выдать каждому участнику код (каждому участнику 
выдаётся один и тот же код на все работы), в процессе проведения ВПР заполнить бумажный 
протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 
переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. 
- обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 
8. Утвердить список экспертов по проверке ВПР как приложение №3 к настоящему приказу. 
9.После проведения экспертам по проверке ВПР: 
- провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, 
полученными от ответственного организатора ВПР; 
- заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР: для каждого из участников 
внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания; 
- предоставить заполненную форму ответственному координатору для загрузки в систему ФИС 
ОКО не позднее 15:00 мск в день согласно установленному плану-графику. 
10. Техническому специалисту: 
- осуществить загрузку форм сбора результатов выполнения ВПР, полученных от экспертов по 
проверке ВПР, в ФИС ОКО согласно плану-графику; 
- получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО, предоставить 
школьному координатору. 
11. Ответственному координатору: 
- подготовить аналитическую справку по итогам проведения ВПР 2025 , представить результаты 
на педагогическом совете; - обеспечить хранение работ учащихся до апреля 2026 года. 
12. Документоведу Евсюковой А.О своевременно размещать информацию о ВПР на официальном 
сайте школы 
13. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины около кабинетов во 
время проведения ВПР дежурного по режиму Лотареву Ольгу Васильевну. 
14. Заместителю директора по учебной работе Герасимчук Галине Петровне внести необходимые 
изменения в расписание занятий в день проведения ВПР при необходимости. 
15. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР 2025 , обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах. 16^$^йй0д5^№олнения приказа оставляю за собой. 



Приложение №1 
к приказу № 189 от 25.03.2025 г. 

«О проведения 
всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Бутиковская COLLI в 2025 году» 

ГРАФИК ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

(2024 - 2025 учебный год) 

№ параллель предмет статус дата 
3. 4 Русский язык обязательный 

23.04 
4. 

4 

Математика обязательный 16.04 
5. 

4 

Окружающий мир 
Литературное чтение 

Английский язык 

случайный выбор 29.04 

« 

6. 5 Русский язык обязательный 21.04 
7. 

5 
Математика обязательный 23.04 

8. 

5 

Предмет группы №1 случайный выбор 06.05 
9. 

5 

Предмет группы №2 случайный выбор 29.04 
10. 6 Русский язык обязательный 22.04 
11. 

6 
Математика обязательный 24.04 

12. 

6 

Предмет группы №1 случайный выбор 29.04 
13. 

6 

Предмет группы №2 случайный выбор 06.05 
14. 7 Русский язык обязательный 28.04 
15. 

7 
Математика обязательный 22.04 

16. 

7 

Предмет группы №1 случайный выбор 21.04 
17. 

7 

Предмет группы №2 случайный выбор 07.05 
18. 8 

V 

Русский язык обязательный 23.04 
19. 

8 
V Математика обязательный 21.04 

20. 

8 
V 

Предмет группы №1 случайный выбор 30.04 
21. 

8 
V 

Предмет группы №2 случайный выбор 22.04 
10 Русский язык обязательный 06.05 10 

математика обязательный 29.04 
10 

Предмет группы № 1 случайный выбор 24.04 

10 

Предмет группы № 2 Случайный выбор 22.04 
Группа № 1 - предметы, состоящие из одной части, на один урок, не более 45 минут 

5 класс - История, литература, иностранный язык 
6 - 8 классы - История, литература, обществознание, иностранный язык 

Группа № 2 - предметы состоящие из двух частей, на 2 урока не более чем 90 минут 

5 - 6 классы - география, биология 
7 класс - география, биология, физика, информатика 
8 класс - география, биология, физика, информатика, химия 
10 класс - История, литература, обществознание, иностранный язык, география, 
физика, химия(все предметы из группы№2, т.е. состоящие из 2 частей). Предметы 
выбираются из циклов. 



Приложение №2 
к приказу № 189 от 25.03.2025 г. 

«О проведения 
всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Бутиковская СОШ в 2025 году» 

СПИСОК ОРГАНИЗАТОРОВ 
ВИР 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ класс предмет ФИО организатора 
1 4 математика Миранкова Т.С. 
2 4 Русский язык Черняк В.А. 
3 4 Предмет по выбору Матвеева О.В. 
4 5а математика Евсюкова И.В. 
5 56 математика Яхонтова И.С. 
6 5а Русский язык Евсюкова И.В. 
7 56 Русский язык Яхонтова И.С. 
8 6а математика Миранкова Т.С. 
9 66 математика Евсюкова И.В. 
10 6а Русский язык Миранкова Т.С. 
11 66 Русский язык Евсюкова И.В. 
12 7 математика Мезенцева В.В. 
13 7 Русский язык Чернышева А.Р. 
14 8а математика Чернышева А.Р. 
15 86 математика Мезенцева В.В. 
16 8а Русский язык Миранкова Т.С. 
17 86 Русский язык Шуваев С.В. 
18 4 Иностранный язык Черняк В.А. 
19 5а Иностранный язык Авдеева И.В. 
20 56 Иностранный язык Кузнецова О.А. 
21 6а Иностранный язык Миранкова Т.С. 
22 66 Иностранный язык Карпов А.О. 
23 7 Иностранный язык Авдеева И.В. 
24 8а Иностранный язык Мезенцева В.В. 
25 86 Иностранный язык Шуваев С.В. 
26 5а История Кудашева Т. В. 
27 56 История Кудашева Т.В. 
28 5а Литература Донской Д.П. 
29 56 Литература Кудашева Т.В. 
30 5а География Донской Д.П. 
31 56 География Кудашева Т.В. 
32 5а Биология Гапонова А.В. 
33 56 Биология Гапонова А.В. 
34 6а История Евсюкова И.В. 
35 66 История Карпов А.О. 
36 6а Литература Карпов А.О. 
37 66 литература Донской Д.П. 
38 6а обществознание Карпов А.О. 
39 66 обществознание Донской Д.П 
40 6а география Миранкова Т.В. 
41 66 география Евсюкова И.В. 



42 6а биология Кузнецова О.А. 
43 66 биология Кузнецова О.А. 
44 7 история Миранкова Т.С. 
45 7 обществознание Миранкова Т. С. 
46 7 литература Палиева О.С. 
47 7 география Палиева О.С 
48 7 биология Палиева О.С. 
49 7 физика Барабожина Л.Ю 
50 7 информатика Ржанова С.А. 
51 8а история Барабожина Л.Ю 
52 86 история Ржанова С.А. 
53 8а литература Горелова В.П. 
54 86 литература Барабожина Л.Ю 
55 8а обществознание Горелова В.П. 
56 86 обществознание Барабожина Л.Ю. 
57 8а география Горелова В.П. 
58 86 география Шуваев С.В. 
59 8а биология Барабожина Л.Ю 
60 86 биология Палиева О.С. 
61 8а информатика Чернышева А.Р. 
62 86 информатика Палиева О.С 
63 8а физика Барабожина Л.Ю 
64 86 физика Евсюкова И.В. 
65 8а химия Чернышева А.Р. 
66 86 химия Евсюкова И.В. 



Приложение №3 
к приказу № 189 от 25.03.2025 г. 

«О проведения 
всероссийских проверочных работ 

в МКОУ «Бутиковская СОШ в 2025 году» 

СПИСОК ЭКСПЕРТОВ 
ВПР 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ класс предмет ФИО эксперта 
I 4 математика Прасалова М.В. 
2 4 Русский язык Барабожина Л.Ю 
3 4 Предмет по выбору Черняк В.А. 
4 5а математика Авдеева Н.В. 
5 56 математика Авдеева Н.В. 
6 5а Русский язык Голоушкина Т.В. 
У 56 Русский язык Мезенцева В.В. 
8 6а математика Кузнецова О. А. 
9 66 математика Кузнецова О.А. 
10 6а Русский язык Мезенцева В.В. 
11 66 Русский язык Матвеева О.В. 
12 7 математика Авдеева Н.В 
13 7 Русский язык Матвеева О.В. 
14 8а математика Кузнецова О.А. 
15 86 математика Кузнецова О.А. 
16 8а Русский язык Мезенцева В.В. 
17 86 Русский язык Мезенцева В.В. 
18 4 Иностранный язык Чернышева А.Р. 
19 5а Иностранный язык Евсюкова И.В. 
20 56 Иностранный язык Чернышева А.Р. 
21 6а Иностранный язык Евсюкова И.В. 
22 66 Иностранный язык Евсюкова И.В. 
23 7 Иностранный язык Чернышева А.Р. 
24 8а Иностранный язык Чернышева А.Р. 
25 86 Иностранный язык Евсюкова И.В. 
26 5а История Черняк В.А. 
2/ 56 История Черняк В.А. 
28 5а Литература Голоушкина Т.В. 
29 56 Литература Мезенцева В.В. 
30 5а География Прасалова М.В. 
31 56 География Прасалова М.В. 
32 5а Биология Кожукарь М.К. 
33 56 Биология Кожукарь М.К. 
34 6а История Герасимчук Г. 
35 66 История Герасимчук Г.П. 
36 6а Литература Голоушкина Т.В. 
37 66 литература Матвеева О.В. 
38 6а обществознание Герасимчук Г.П. 
39 66 обществознание Герасимчук Г.П. 
40 6а география Герасимчук Г.П. 
41 66 география Яхонтова И.С. 



42 6а биология Миранкова Т. С. 
43 66 биология Кожукарь М.К. 
44 7 история Яхонтова И.С. 
45 7 обществознание Яхонтова И.С. 
46 7 литература Матвеева О.В. 
47 7 география Герасимчук Г.П. 
48 7 биология Миранкова Т.С. 
49 7 физика Карпов А.О. 
50 7 информатика Кожукарь М.К. 
51 8а история Шуваев С.В. 
52 86 история Шуваев С.В. 
53 8а литература Голоушкина Т.В. 
54 86 литература Мезенцева В.В. 
55 8а обществознание Шуваев С.В. 
56 86 обществознание Шуваев С.В. 
57 8а география Яхонтова И.С. 
58 86 география Яхонтова И.С. 
59 8а биология Миранкова Т.С. 
60 86 биология Миранкова Т.С. 
61 8а информатика Кожукарь М.К. 
62 86 информатика Кожукарь М.К. 
63 8а физика Карпов А.О. 
64 86 физика Карпов А.О. 
65 8а химия Миранкова Т.С. 
66 86 химия Миранкова Т.С. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"БУТИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Прасалова 
Марина Владимировна, директор

26.03.25 15:05 
(MSK)

Сертификат AD95D1C72F68E2584C23DE7AA90566D9


